
Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání (školné)                                         
ve školním roce 2020 / 2021 

 

81. mateřská škola Plzeň, Hodonínská 53, příspěvková organizace 

  
I. 
  

Ředitelka 81. mateřské školy Plzeň, Hodonínská 53, příspěvkové organizace  
podle § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) a § 6 odst. 2 vyhl. č. 214/2012 Sb., o předškolním 
vzdělávání,  

  
  

s t a n o v í 
  

výši úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole  

v částce 576,00 Kč měsíčně  
pro období od 1. září 2020 do 31. srpna 2021 

  
  

II. 
  

Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se podle § 123 odst. 2 školského zákona 
poskytuje bezúplatně nejvýše 12 měsíců. 

  
  

III. 
  

Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci 
v hmotné nouzi nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské 
péče a tuto skutečnost prokáže ředitelce mateřské školy vždy k 1. 9. příslušného školního 

roku (případně při přijetí dítěte v průběhu školního roku).  
Dále je osvobozen zákonný zástupce dítěte v případě, že dítěti náleží zvýšení příspěvku            

na péči, či rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené 
dítě. 

Tyto skutečnosti prokáže zákonný zástupce nebo rodič ředitelce školy. O prominutí úplaty za  
předškolní vzdělávání vydává ředitelka školy rozhodnutí 

  
IV. 

 
Mateřská škola bez prázdninového provozu: měsíc červenec a srpen bez úhrady. 

  
V. 
  

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 10. dne příslušného kalendářního měsíce 
bezhotovostně, v hotovosti pouze po domluvě s ředitelkou školy. 

  
  
  
  

v Plzni dne 30. 4. 2020                                                                                                               
                                                              Bc. Hana Steinbachová                                                                                            

ředitelka mateřské školy 



  


	Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání (školné)                                         ve školním roce 2020 / 2021

